[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  493

16.06.2011

г. Зерноград

О проведении торжественных мероприятий, посвященных 70-ой годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов  в Зерноградском городском поселении

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программой «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013 годы» (в редакции постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 12.04.2011 № 253), руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение» и в связи с 70-ой годовщиной начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торжественные мероприятия, посвященные 70-ой годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов  22 июня 2011 года:

- в 10.00 на площади Победы города Зернограда   - митинг  памяти и скорби;

- в 11.00 в хуторе Каменный у мемориального комплекса  погибшим советским воинам в боях за хут. Каменный - митинг  памяти и скорби.

2. Ведущему специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В., директору МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»  Долбне М.И., организовать подготовку и проведение торжественных мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории города Зернограда:

3.1. Обеспечить участие трудовых коллективов в митинге памяти и скорби в г.Зернограде и возложении венков и цветов к памятнику воинам-освободителям «Наступление»;

3.2. Навести порядок вокруг памятников, братских могил, памятных знаков, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями, учебными заведениями, и возложить цветы.

4. Комиссии по обследованию состояния объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградскои городском поселении провести рейд 21 июня 2011 года.

5. Директору МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город» Гуленкову В.Н. обеспечить благоустройство улицы Ленина, площадей Мира и Победы г.Зернограда, навести санитарный порядок.

6. Специалистам Администрации Зерноградского городского поселения:

- Королевой О.Н., Дейнеко О.К. организовать формирование и  шествие колонны по ул. им. Ленина до площади Победы в г.Зернограде.;

- Лопатину В.П.,  Науменко В.А. организовать размещение трудовых коллективов и ветеранов Великой Отечественной войны на площади Победы в г.Зернограде..

7. Утвердить смету расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби в сумме 1 160,0 руб. (Одна тысяча сто шестьдесят рублей), согласно приложению № 1.

8. Заведующему финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Тихоновой Т.А. выделить денежные средства в сумме 1 160,00 руб. (Одна тысяча сто шестьдесят рублей), предусмотренные на реализацию ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2013годы».

9. Рекомендовать начальнику Зерноградского РОВД Быстрову С.Ю. обеспечить охрану общественного порядка на период проведения митинга памяти и скорби, провести антитеррористические мероприятия перед началом митинга, обеспечить безопасность движения колонн в г.Зернограде по ул. им.Ленина: от площади Мира до площади Победы перед началом и после окончания общественных мероприятий.

10. Рекомендовать Главному врачу МУЗ «Зерноградская ЦРБ» Кучеровой Н.Г. обеспечить дежурство автомобиля «Скорая помощь» во время проведения митинга памяти и скорби.

11. Рекомендовать начальнику  Зерноградского ЛТУ Азовского узла связи Ростовского филиала ОАО «ЮТК» Жукову С.А. обеспечить озвучивание и музыкальное  оформление митинга памяти и скорби в хут. Каменный 22 июня 2011 года с 11.00 до 12.00 часов.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления   возложить на ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В.

Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов

Приложение № 1

к распоряжению Администрации Зерноградского городского поселения

от   16.06.2011  №   493

Утверждаю:

Глава  Зерноградского городского поселения

________________________А.И. Платонов

Смета  РАСХОДОВ

на проведение торжественных мероприятий,

посвященных  70-ой годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Цена за ед., руб
	Кол-во
	Сумма, руб

	1
	Цветы гвоздика
	шт.
	25,00
	16
	400,00

	2
	Корзина из живых цветов
	шт.
	400,00
	3
	1200,00

	Итого:
	1 600,00